
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ШУШМАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Школьная, д. 16. с.Шушмабаш. Мэктэп урамы. 16 йорт. Шушмабаш авылы. 
Арча муниципаль районы,422036 Арский муниципальный район.422036 

Тел. Г843661 93-1-24 факс (843661 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar. m 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

от « 17 » февраля 2021 г. № 4 

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на вырубку, 
кронирование или посадку деревьев и 
кустарников, утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Шушмабашского 
сельского поселения Арского муниципаль­
ного района Республики Татарстан от 11 
августа 2020г. №14 «Об утверждении 
административного регламента предостав­
ления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на вырубку, кронирование или 
посадку деревьев и кустарников». 

В соответствии с решением Совета Шушмабашского сельского поселения от 
17 февраля 2021г. №21 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых 
насаждений на территории Шушмабашского сельского поселения Арского 
муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли 
государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в 
частной собственности физических и юридических лиц», исполнительный комитет 
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников, 
утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Шушмабашского 
сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан от 11 
августа 2020 г. №14 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, 
кронирование или посадку деревьев и кустарников» внести следующие изменения: 

1) пункт 2.6 дополнить подпунктом 2 следующего содержания: 
«2) сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации - ФНС России.». 
2) пункт 2.8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации.». 
3) пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции: 



«3.4.1. Специалист Отдела направляет в электронной форме посредством 
системы межведомственного электронного взаимодействия следующие запросы: 

- о предоставлении Выписки из Единого государственного реестра прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним (содержащей общедоступные сведения о 
зарегистрированных правах на объект недвижимости); 

- сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов за нарушения законодательства. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение 
одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении 
муниципальной услуги. 

Результат процедуры: направленный запрос. 
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Арского муниципального района. • 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой. 

Глава Шушмабашского 
сельского поселения 4 С- В.В.Сагитов 


